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Udtalelser om, at han maaskee ikke kunde finde
sig beføiet til yat tilraade, at Loven blev gjen-
nemført, hvis den erholdt denne Skikkelse, men

jeg siger, at dette er en meget ringe ’Støtte. Jeg
er overbeviist om, at den ærede Minister har
for mange langt alvorligere Ting, hvortil han
skal lægge sine Skuldre, til at han vil skaffe sig
den Übehagelighed,— som det altid er at opfordre
Kongen til at nægte sin Underskrift paa en

Lov af denne Beskaffenhed, hvor Afvigelserne
ikke ere store. Den Fare er altsaa ikke tilstede,
thi jeg har for megen Agtelse for den ærede

Ministers Forstand, og jeg er altfor overbeviist
om, at han allerede i sin ministerielle Tilvæ-

relse har baaret langt større Byrder, til ak jeg
skulde troe, at han endnu skulde paatage sig
denne til saa ringe Nytte og for et saa ringe
Formaal. Den Grund kan altsaa ikke bevæge
mig, og bør efter min Overbeviisning ikke be-

væge-noget af de ærede Medlemmdr til at gaae
kbort fra det, der ined stor Stemmefleerhed er

vedtaget ved anden Behandling, hvis Jndhold
egentlig er, at Skudsmaalsskriveriet i den be-

falede Bog hører op.
Naar det ærede Medlem ved Siden af

(Tuxen) har gjort opmærksom paa det Uhel-
dige ved løse Attester; skal jeg bemærke, at

der ligger to’Ting paa begge Sider deraf,
nemlig ingen Attester og det at have Attesterne
indbuudne. Der behøves ingen løse Attester,
men der-kan være en privat Bog; det bliver
den Vedkommendes egen Ret. Det, vi ville

modarbeide, er netop, at det skal være en Nød-
vendighed for visse Personer at betegne deres

gjennemløbne ·Liv enten ved et 7fuldstændigt
Savn af Attester, eller ved Spring mellem de

forskjellige Attester. Der skal ikke være et saa-
dant sbundet Forhold imellem to Personer,
—— Arbeideren og Arbeidsgiveren — at del
skulde være nødte til enten gjensidig at for-
hindre hinanden sra at give Vidnesbyrd«og
Skudsmaal eller gjensidig at forpligte hinan-
den dertil. Det er et Forhold, som ligger
udenfor den hele borgerlige Udvikling, vi for!
Øieblikket gaae imøde. Derfor tilraader jeg

at blive saa nær som muligt ved den«Asstem-s
ning, hvortil vi forrige Gang kom, og at vinde,
hvad vi kunne saae ved de«Forslag, der fore-
ligge. Dette kunne vi, til Trods for det min-
dre gode Dansk, som ved denne Leilighed dog
ogsaa er mindre vigtigt, opnaae ved at vedtage
linderændringsforslaget og dernæst hele Æn-

dringssorslaget, » thi vi have da ved den første
Deel af dette vundet det Samme som ved det

ved anden Behandling Vedtagne, og ved det

yderligere Tillæg have vi gjort et væsentligt
Skridt fremad. « «

Chr. Nimestadx Naar jeg har været

med at stille Ændringsforslaget under Nr."l,
er det ikke, fordi jeg har meent, at der er

nogensomhelst Trang til en Lov af denne Be-

skaffenhed, eller at der vil være vundet Noget-
somhelst ved at sætte dette Ændriugssorslag
istedetfor den bestaaende Lovgivning, men kun

fordi jeg har meent, sat der vilde være vundet

Noget ved at antage et saadant Forslag frem-
for det, der blev vedtaget ved anden Behand-
ling, hvilket er ganske absurd. Det er derfor
ogsaa min Hensigt under alle Omstændigheder
at ville stemme imod Loven, naar dens Be-

handling er afsluttet, men jeg kan rigtignok
ingenlunde lade gjælde, hvad der»her er yttret,
at Ændringsforslaget under Nr. 1 skulde være
affattet saaledes, at man ikke skulde kunnefinde
ud af, hvem der havde Beviisbyrden, eller

hvorledes Sagen skulde afgjøres Heller ikkepkan jeg lade gjælde, at Underændringsforslaget
sunder Nr. 2 skulde indeholde en Forbedring
eller overhovedet noget iog for sig Rigtigt.
Det er allerede tilstrækkelig paaviist af flere
ærede Talere, hvad det forekommer mig, at

Enhver maatte kunne sige sig selv, at Beviis-

byrden for det Samtykke, der skulde være givet
til at indføre et Vidnesbyrd i Skudsmaals-

bogen, maa paahvile Huusbonden, ikke blot

fordi det fra hans Side er et positivt Factum,
medens det Modsatte er et negativt, der ikke

kan bevises, men ogsaa fordi han paatager sig
Noget for at slippe for et Ansvar. At det
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